
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura de Amambai - MS 
 

 

 

 

DECRETO Nº 211/23                                                   DE 25 DE MAIO DE 2.023 

 

 

Dispõe sobre a alteração na composição dos 

membros do Núcleo Municipal de 

Regularização Fundiária no Município de 

Amambai/MS. 

 

 

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA, Prefeito Municipal de Amambai/MS, no 

uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 47, I, da Lei Orgânica Municipal, e; 

 

CONSIDERANDO: a Instrução Normativa N° 105, de janeiro de 2021, do Ministério 

da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/Instituto Nacional de Colonização e Reforma 

Agrária/Regulamento Operacional – Programa Titula Brasil. 

 

CONSIDERANDO: protocolo nº 123877/23 - Solicita alteração na composição dos 

membros que compõe o Núcleo Municipal de Regularização Fundiária no município 

de Amambai/MS, sendo acrescido mais um membro para representar o referido núcleo, 

conforme identificado abaixo; (*) 

  

 

DECRETA: 

 

Art. 1° - Fica alterada a composição dos membros do Núcleo Municipal de 

Regularização Fundiária no município de Amambai-MS, passando a vigorar com os 

membros abaixo identificados; 

 

MEMBROS 

 

- (...); 

- (...); 

 

- Katiuce da Silva Melo Santana (CPF n.001.419.311-67) em substituição á Marcio 

Segovia;  

 

- Williams Bazzo Fernandes (CPF n.055.338.171-74) em Substituição á Usiel Alves 

Dias;  

 

- Gabriel Pinheiro David (CPF n, 018.515.791-74 (*); 

 

Parágrafo segundo: A composição dos membros representes do Núcleo Municipal de 

Regularização Fundiária, iniciou-se através do Decreto nº 577/21, sendo alterado pelo 

Decreto 180/22. 

 

 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura de Amambai - MS 
 

 

 

Art.2° Este decreto entrara em vigor na data de sua publicação, ficando inalteradas as 

demais informações contidas nos Decretos nº 577/21 e Decreto 180/22 não mencionadas 

neste Decreto. Revoga-se; as disposições em contrário.  

 

Gabinete do Prefeito, 25 de maio de 2.023. 

 

 

 

 

 

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA 

Prefeito Municipal 
 

 

SERGIO PERIUS 

Secretário Municipal de Gestão 

Publicado no D.O.M. (ASSOMASUL) 

Diário nº 3348 Pag;012 

Em:26/05/23 

 

 

 

 

 


